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         １．３電源対応サーバ	

　　     ２．４８ｖーUPS	

　　     ３．1Rack-1000サーバ	
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 日本のICT危機	


h"p://www.me*.go.jp/commi"ee/materials/downloadfiles/g80520c03j.pdf	
  

国内発･海外発 トラフィックの割合	


総務省 データーセンター利用に関する	

国内外の利用に係わる調査研究より	
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空き部屋(綺麗で無くて良い）	
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DC４８Ｖ	
  
（40～60V)	


太陽電池	


家庭	
  
直流	


燃料電池	

Detacenter	
  
IT機器	


デジタル	
  
家電	


旧電話	


DC４８Ｖを中核とした世界	


自動車	


蓄電＋電力	


新分野	


商用電源	
  
➡️DC48V	
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facebookのサーバーとラック	
  

Facebookのdatacennter有名な写真	
  
中央の青い部分が48V-­‐UPS、	
  FacebookはACと48Vの二系統受電	
  
UPSとしては1分程度しか動作しない。	
  

48V
UPS	
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OCP仕様　48V-­‐UPSイメージ	


TDKラムダ製1u-­‐AC→DC電源	
  
　　　max8KW(1.6kw×4+1運転)	


①	


4u	


19inch	


②	


バッテリはｘ２ or	
  x4	
  
③	


④	


IPCORE製48V-­‐UPS装置	


４８Ｖ	
  
IT機器	


４８Ｖ	
  
IT機器	


32回路分	

バスバー	


12回路分	

1Uバスバー	
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米国のHPC	
  大電力の処理	


AT&T 　オイル冷却	


25kw/Rack	


ＳLAC 　R134a+熱交換	


200kw/Rack	
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最新GAME機	


１２８演算部	
８CORE	


SONY	
  PS4	
 MS	
  XBOX-­‐ONE	


CPU	


時代は大量なDATAを大量のエンジンで並列処理。２台GAME	
  機は同じCPU採用	
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PS4相当	
  
X86(64)	
  8Core	
  +	
  128G-­‐Engine	


X86(64)	
  1280Core	
  +	
  20480G-­‐Engine	
  
	
  

８ｋｗ/Rack以下	


1Rack-x86(64)1.9GHz-1280Core/20480GEサーバ	
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　Interop2014出展予定	


100inch	


2030mm	
 講演机	


19’	
  
Rack	


600	

90
0	


壁	


ﾊﾞｯｸﾔｰﾄﾞ	


壁パネル＆製品＆資料用棚	


受
付

	


99
0	


495	


6000	

90
00

	


1200
	


700	
700	


1200
	


700	
700	


IPCORE	
篠原	
 ﾌﾙﾊｰﾌ	
 宮川	
 ＦＳ	


6月11日(水)	

10:30
～

10:50	


6月12日(木)	
 6月13日(金)	


11:00
～

11:20	
11:30
～

11:50	
12:00
～

12:20	
12:30
～

12:50	
13:00
～

13:20	
13:30
～

13:50	
14:00
～

14:20	
14:30
～

14:50	
15:00
～

15:20	
15:30
～

15:50	
16:00
～

16:20	
16:30
～

16:50	
17:00
～

17:20	
17:30
～

17:50	


1	


2	


3	


4	


5	


6	


7	


8	


9	


10	


11	


12	


13	


14	


15	


Ａ社	


Ｂ社	


 Ｃ社	


Ｄ社	


Ｅ社	


 特	


Ａ社	


Ｂ社	


 Ｃ社	


Ｄ社	


Ｅ社	


Ａ社	


Ｂ社	


 Ｃ社	


Ｄ社	


Ｅ社	


 特	


 特	


 特	
  特	


Ａ社	


Ｂ社	


 Ｃ社	


Ｄ社	


Ｅ社	


 特	
  特	


Ａ社	


Ｂ社	


 Ｃ社	


Ｄ社	


Ｅ社	


Ａ社	


Ｂ社	


 Ｃ社	


Ｄ社	


Ｅ社	


 特	
  特	


 特	
  特	


 特	
  特	



